Quia justi tractatus de animalibus & speciatim de homine hic nobis spem quidem facit Cartesius , sed dubiam , neque tamen quid de iis sentiret nos penitus ignorare passus est , consultum duximus (dum pleniora expectamus) hoc argumentum , ut maximi momenti , non praeterire , sed quæ tum hic tum alibi de eo dis-

Ac primo attendendum qua de re hic agat, nempe de prima animalium & hominis quoque productione, ut apparet in transitione quam facit à descriptione corporum inanimatorum ad animata, de illorum autem prima origine differuerat; item ex eo quod supponat, Deum formare corpus hominis è materia informi &c. quod manifesto pertinet ad adumbrandum ortum primi hominis, non postero- rum. Hic vero eum videoas vehementer sudantem, & causas necentem, cur non plene ac rotunde de hac re agat, imo dubium an unquam id facturus sit. *Otium videlicet homini deest*, qui per totum ferre vitæ curriculum huic speculationi vacavit: *nondum plane perspecta habet omnia de quibus circa hanc rem agere velit*, at hoc saltem novit, post principia rerum inanimatorum de principiis quoque animatum sibi agendum esse. *Nondum satiatione novit ex quibus seminibus*, quove modo natu- ra eas producere debeat, at novit, juxta sua principia, ex materia informi & omnino æquali, per solum metum localem omnia naturaliter produci. nulla ergo hic requiruntur semina præter materiam, nullus producendi modus præter localem motum. *Hæc tam certo, tamque nullo*

negotio quum ei methodus sua posset
 suppeditare, quid tergiversatur? quid tre-
 pidat? dicam quod res est. quod in re-
 bus inanimatis ausus est, non ita ausus
 fuit in homine. hinc saltuatum hanc ma-
 teriam deflorare maluit, & ei, ut alibi
 loquitur, umbras quasdam iujicere, quam
 aperta fronte eam explicare. Verum at-
 tento lectori quid sentiat obscurum esse
 non potest, vel ex ipsis: *Sed quia nondum*
tantam istorum (animalium, & speciatim
hominis) adeptus eram cognitionem, ut de
ius eadem qua de ceteris methodo tractare
possem, hoc est, demonstrando effectus per
causas, & ostendendo, ex quibus seminibus,
quovis modo natura ea producere debeat,
contentus fui supponere, Deum formare cor-
pus &c. Ubi 1. se à methodo sua discede-
 re profitetur, è qua tamen se omnia de-
 ductorum jactavit. 2. se hic effectus per
 causas non demonstrare agnoscit, unde
 sequitur, Deum non esse causam quæ
 corpus hominis formavit, neque idem
 corpus illius effectum. 3. Esse semina
 quædam è quibus natura corpus huma-
 num certo modo producere debeat, quæ
 tamen non indicet rationem tum ab ipso
 obtentam, tum veram modo audivimus.
 4. Se ideo contentum esse supponere cor-
 pus humanum à Deo formatum esse, qua
 sua